[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
28 января 2019 г. № 10
Об установлении формы годового плана государственных закупок
Изменения и дополнения:
Постановление Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 22 июля 2019 г. № 61 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/34500 от 26.08.2019 г.) <W21934500>;
Постановление Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 24 февраля 2020 г. № 16 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/35144 от 10.03.2020 г.) <W22035144>

На основании абзаца шестого статьи 10 Закона Республики Беларусь от 13 июля 2012 г. № 419-З «О государственных закупках товаров (работ, услуг)» Министерство антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить форму годового плана государственных закупок согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2019 г.

	Министр
	В.В.Колтович

2

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 30.03.2020
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

	Приложение
к постановлению
Министерства антимонопольного
регулирования и торговли
Республики Беларусь
28.01.2019 № 10
(в редакции постановления
Министерства антимонопольного
регулирования и торговли
Республики Беларусь
22.07.2019 № 61)

Форма

УТВЕРЖДАЮ
________________________
(должность)
________________________
(подпись)
__ ___________ ______ г.
Годовой план государственных закупок
Наименование (для юридического лица) либо фамилия, собственное имя, отчество (при наличии) (для индивидуального предпринимателя) заказчика _____________________________________________________________________________________________________________________________________
Наименование государственного органа (организации), в подчинении (состав, систему) которого находится (входит) заказчик либо которому переданы в управление его акции (доли в уставном фонде), находящиеся в государственной собственности __________________________________________________
Место нахождения (для юридического лица) либо место жительства (для индивидуального предпринимателя) _______________________________________
Учетный номер плательщика, учетный номер казначейства (учетные номера казначейства) _______________________________________________________
Перечень товаров (работ, услуг), государственная закупка которых запланирована в _________ г.

	№
п/п
	Наименование однородных товаров (работ, услуг)
	Код подвида товаров (работ, услуг) в соответствии с общегосударственным классификатором Республики Беларусь ОКРБ 007-2012 «Классификатор продукции по видам экономической деятельности», утвержденным постановлением Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь от 28 декабря 2012 г. № 83
	Наименование подвида товаров (работ, услуг) в соответствии с общегосударственным классификатором Республики Беларусь ОКРБ 007-2012 «Классификатор продукции по видам экономической деятельности»
	Предмет государственной закупки (товар/
работа/услуга)
	Ориентировочные объемы (количество) годовой и (или) общей потребности в однородных товарах (работах, услугах) в натуральном выражении
	Единица измерения однородных товаров (работ, услуг) в соответствии с общегосударственным классификатором Республики Беларусь ОКРБ 008-95 «Единицы измерения и счета», утвержденным постановлением Комитета по стандартизации, метрологии и сертификации Министерства образования и науки Республики Беларусь от 31 июля 1995 г. № 9
	Ориентировочная стоимость годовой и (или) общей потребности в однородных товарах (работах, услугах), в белорусских рублях
	Срок (периодич-
ность) проведения процедуры государст-
венной закупки1
	Коды расходов бюджетной классификации Республики Беларусь (приложения 2–6 к постановлению Министерства финансов Республики Беларусь от 31 декабря 2008 г. № 208 «О бюджетной классификации Республики Беларусь»)2
	Код бюджета2

	бюджетные средства и средства государственных внебюджетных фондов
	собствен-
ные средства

	перечисление средств осуществляется со счетов органов государст-
венного казначейства
	перечисление средств осуществляется с текущих (расчетных) счетов заказчика

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Итого

______________________________
1 Указывается месяц (месяцы), в котором заказчиком запланировано проведение процедуры государственной закупки.
2 Не заполняется при планируемом приобретении товаров (работ, услуг) за счет бюджетных средств и средств государственных внебюджетных фондов в случае, если перечисление таких средств осуществляется с текущих (расчетных) счетов заказчиков.

image1.jpg
3TAJ/IOH